
г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3d» мая 2022 года с. Ловозеро № JOS -ПГ

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования Ловозерский район, утвержденный

постановлением администрации Ловозерского района от 03.11.2021
№ 643-ПГ (в редакции от 17.02.2022 № 82-ПГ)

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета» администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования Ловозерский район, утвержденный
постановлением администрации Ловозерского района от 03.11.2021 № 643-ПГ
(в редакции от 17.02.2022 № 82-ПГ), изложив его в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района в сети Интернет 1www.lovozeroadm.ru).

Глава администрации
Ловозерского района Кузнецова



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ловозерского района
от 30.05: 2022 г. №^^-ПГ

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования Ловозерский район

Кол бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета

муниципального образованна Ловозерский район,
наименование кола вила (подвида) доходов бюджета
муниципального образования Ловозерский район

главного

администратора
доходов

вида (подвида)
доходов бюджета

001 Администрация Ловозерского района

001 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции

001 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных районов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

о
о

I П 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разгра^сичена и которые
расположены в границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков*

001 1  11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

00! 1  11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

001 1  13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов муниципальных районов

001 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

001 1  13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных
районов

001 1  14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенньк), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

001 1  14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах
городских поселений*



001 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федераиии об административных правонарушениях, за
админисфативные правонарушения в области финансов, налогов к
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федераиии), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

001
I  16 10123 010000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 голу

001 1  17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

002
Районный финансовый отдел админнстрацни Ловозерского
района

002 1  13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных
районов

002 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

002 1 17 15030 05 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

002 1  17 15030 05 1001 150
Инициативные платежи от физических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект № 1)

002 1 17 15030 05 1002 150
Инициативные платежи от физических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект № 2)

002 I 17 15030 05 1003 150
Инициативные платежи от физических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект № 3)

002 I 17 15030 05 1004 150
Инициативные платежи от физических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект Хз 4)

002 1  17 15030 05 2001 150
Инициативные платежи от юридических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект № 1)

002 1 17 15030 05 2002 150
Инициативные платежи от юридических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект Ms 2)

002 1 17 15030 05 2003 150
Инициативные платежи от юридических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект Ms 3)

002 1  17 15030 05 2004 150
Инициативные платежи от юридических лиц, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (инициативный проект Ms 4)

002 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федераиии

002 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

002 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

002 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление
дорожной деятельности в отношении авто.мобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных до.чов, проездов к дворовым территориям
.многоквартирных домов населенных пунктов

002 2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и
спортом

002 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

002 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

002 2 02 29999 05 9000 150
Субоиия муниии1Ш1ьным образованиям на реализацию проектов по
поддержке местных инициатив

002 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

002 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальньге районов на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю



002 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

002 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений

002 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

002 2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную
регистрацию актов гражданского состояния

002 2 02 39998 05 0000 150
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов (Субвенция на
реализацию Закона Мурманской области "0 единой субвенции местным
бюджетам на финансовое обеспечение образовательной деятельности")

002 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

002 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

002 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджсткые трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов

002 2 04 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в
бюджеты муниципальных районов

002 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

002 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

002 218 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

002 218 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

002 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетиых
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

048
Балтийско-.Чрктнчсскос межрсгно11а.ты1ос упранлснис Федеральной
службы по наззору в сфере приролопо.'1ьзовання

048 1 I20I01001 2100 120
Пени за несзосврсмсиное и неполное внесение платы за выбросы
загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами.

048 I  12 01010 01 6000 120
Выплаты за вред экологии по причине загрязнения атмосферы
стационарными объектами

048 I  12 01030 01 6000 120 Выплаты за вредные в1>1бросы н водные o6iieKTbi

048 I 12 0104101 2100 120
Пени за несвоевременное и неполное внесение платы за размещение
отходов производства и потребления

048 1 12 01041 01 6000 120 Оплата за размещение отходов производства и потребления

048 I  12 01042 01 2100 120
Пени за несвоевременное и неполное внесение платы за размсшсннс
твердых коммунальных отходов

048 I 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1  16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о воз.мешении вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда,
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам),
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

100
Управление Федерального казначейства по
Мурманской области



100 1 03 02231 01 0000 no

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 I 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогокный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 27.1. 7.21.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление н уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 0201001 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2200 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(проценты по соотвегствующему платежу)

182 10102010 01 3000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 7.7.1. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(прочие поступления)

182 1 01 02010 01 5000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 7.7.1. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в



соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со сгагьей 227 Налогового колекса Российской Фепеоаиии

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового колекса Российской Фелеоаиии

(пеки по соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 2200 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фелеоании

(проценты по соответствующему платежу)

182 101 02020 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федеоации
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02020 014000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной пракгикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового колекса Российской Федеоации

(прочие поступления)

182 I 01 02020 01 5000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
спптветствии пп статьей 227 Налогового колекса Российской Федерации

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
пииями в соответствии со статьей 228 Налогового колекса Российской

Федерации

182 1 01 02030 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
липами в соответствии со статьей 228 Налогового колекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 I 01 02030 01 2100 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
липами в соответствии со статьей 228 Налогового колекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2200 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
липами в соответствии со статьей 228 Налогового колекса Российской
Федерации (проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическигии
липами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 4000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами 8 соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02030 01 5000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской



Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне
взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их
возвпата)

182 1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышаюшей
650 ООО рублей, относящейся к части налоговой базы, превышаюшей 5
ООО ООО рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

182 I 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 1 0501011 01 2100 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

182 I 05 01011 01 2200 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соогветствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 1 05 01011 01 4000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (прочие поступления)

182 I 05 01011 01 5000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (уплата процентов, начисленных на суммы
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации)

182 I 05 01021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 I 05 01021 01 2100 no

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2200110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 105 01021 01 4000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (прочие поступления)

182 I 05 01021 01 5000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

182 1 05 01022 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу.



в TOM числе no отмененному)

182 1 05 01022 01 2100 ПО

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по
соответствующему платежу)

182 1 05 01050 01 1000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 1000 no

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 2100 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 02010 02 3000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(суммы денежных взысканий (штрафов) по платежу)

182 1 05 02020 02 1000 no
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 no Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03010 01 1000 no
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 1 05 0301001 2100 no
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему
платежу)

182
1 05 03010 012200 110 Единый сельскохозяйственный налог (проценты по

соответствующему платежу)

182
1 05 03010013000 no Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

182 1 05 03010 01 4000 no Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)

182
1 05 03010 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (уплата процентов, начисленных на

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при
нарушении сроков их возврата)

182

1 05 04020 02 1000 no Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
(пени по соответствующему платежу)

182

1 05 04020 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182
1 05 04020 02 4000 no Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных
районов (прочие поступления)

182
1 05 04020 02 5000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных
районов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне
взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

182 I 08 03010 01 1050 no

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации) (государственная
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

182 1 08 03010 01 1060 no

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

182 I 08 03010 01 4000 no
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах обшей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации) (прочие поступления)



182 I 08 03010 01 5000 ПО

Государственная пошлина no делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации) (уплата процентов, начисленных на суммы
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

182
I 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

821 Министерство юстиции Мурманской области

821 1  16 01133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

821 1 16 01153 01 0006 140

Административные нпрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, налогов и
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолегних и защите их прав.

821 1 16 01173 01 0008 140

Алминистпативные штпаЛы. установленные главой 17 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на институты
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

821 1  16 01193 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолет11их и защите их прав

821 1 16 01193 01 0401 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонаруше11ия против порядка управления,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по лела.м
несовершеннолетних и защите их прав (ппрафы за воспрепятствование
законной деятельности должностного липа органа государственного
контроля (надзора), должностного лица организации, уполномоченной в
соответствии с федеральными законами на осуществление
государственного надзора, должностного лица органа муниципального
контроля

821 1 16 01193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса
Российской Федераций об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссия.ми по дела.м
несовершеннолегннх и защите их прав (иные штрафы).

821 1  16 01203 01 9000 140

Алминистпативные штаЛы. установленные главой 20 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)


